
業種名 業種コード 希望業種名 業務コード

001

002

003

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

建築士事務所 003 建築関係 - -

地質調査業 004 地質調査 - -

001

002

003

004

005

006

007

008

002

003

004

005

001

002

003

業種コード・登録希望業務コード表

（測量・建設コンサルタント業務等）

登録希望業務

測量業 001 測量 測量一般

航空測量

地図の調整

002 土木関係 河川、砂防及び海岸・海洋部門

港湾及び空港部門

電力土木部門

道路部門

鉄道部門

上水道及び工業用水道部門

下水道部門

農業土木部門

森林土木部門

水産土木部門

廃棄物部門

造園部門

都市計画及び地方計画部門

地質部門

土質及び基礎部門

鋼構造及びコンクリート部門

トンネル部門

施工計画、施工設備及び積算部門

建設環境部門

機械部門

電気電子部門

「03建築関係」と「04地質調査」は希望登

録業務の記載は不要。

補償コンサルタント業 005 補償コンサルタント 土地調査部門

土地評価部門

物件部門

機械工作物部門

営業補償・特殊補償部門

事業損失部門

補償関連部門

総合補償部門

建設コンサルタント業

その他 006 その他 環境調査

文化財調査

漏水調査

公共嘱託登記

※  業者カード（測量・建設コンサルタント業務等）  Ｎｏ４の業種コード、業務コードを記入してください。

計量証明事業所 007 計量証明事業者 音圧レベル

振動加速レベル

濃度



法区分 コード 法区分 コード

008 710 RCCM 造園

009 711 〃 都市計画及び地方計画

137 712 〃 地質

238 713 〃 土質及び基礎

062 714 〃 鋼構造及びコンクリート

042 715 〃 トンネル

030 716 〃 施工計画・施工設備及び積算

301 建設部門 土質及び基礎 717 〃 建設環境

302 〃 鋼構造及びコンクリート 718 〃 機械

303 〃 都市及び地方計画 719 〃 水産土木

304 〃 河川、砂防及び海岸・海洋 720 〃 電気電子

305 〃 港湾及び空港 721 〃 廃棄物

306 〃 電力土木 722 〃 建設情報

307 〃 道路 801 補償業務管理士 土地調査

308 〃 鉄道 802 〃 土地評価

309 〃 トンネル 803 〃 物件

310 〃 施工計画・施工設備及び積算 804 〃 機械工作

311 〃 建設環境 805 〃 営業補償・特殊補償

312 上下水道部門 上水道及び工業用水道 806 〃 事業損失

313 〃 下水道 807 〃 補償関連

314 〃 水道環境 808 〃 総合補償

315 建設業法 113

316 農業部門 農業土木 電気事業法 258

317 森林部門 森林土木 043

318 水産部門 水産土木 044

319 機械部門 機械設計、流体工学及び交通・物流機械 その他 048

320 046

321 055

322 不動産の鑑定評価

に関する法律 027

701 RCCM 河川、砂防及び海岸・海洋 土地区画整理法 029

702 〃 港湾及び空港 その他 047

703 〃 電力土木 土地家屋調査士法 026

704 〃 道路 司法書士法 045

705 〃 鉄道 その他 052

706 〃 上水道及び工業用水道 〃 061

707 〃 下水道 〃 070

708 〃 農業土木 〃 071

709 〃 森林土木 〃 072

コ     ー     ド     表     （測量・建設コンサルタント業務等）

◆有資格区分表

資      格      区      分 資      格      区      分

測   量   法
測量士

測量士補

その他

建 築 士 法

一級建築士

二級建築士

建築設備士

その他
建築積算士

消防設備士

電気電子部門

環境計量士(騒音・振動関係）情報工学部門

不動産鑑定士

その他

地すべり防止工事士

コンクリート診断士

道路橋点検士

土木鋼構造診断士

技術士法

総合技術監理部門

計量法

その他

電気通信事業法

１級土木施工管理技士衛生工学部門

電気主任技術者(１種)

第１種伝送交換主任技術者

線路主任技術者

地質調査技士

環境計量士(濃度関係）

土地区画整理士

公共用地経験者

土地家屋調査士

司法書士

農業土木技術管理士


