## 業種コード・登録希望業務コード表

(測量・建設コンサルタント業務等)

業種名	業種コード	希望業種名	業務コード	登録希望業務		
測量業	001	測量	001	測量一般		
			002	航空測量		
			003	地図の調整		
建設コンサルタント業	002	土木関係	001	河川、砂防及び海岸・海洋部門		
			002	港湾及び空港部門		
			003	電力土木部門		
			004	道路部門		
			005	鉄道部門		
			006	上水道及び工業用水道部門		
			007	下水道部門		
			800	農業土木部門		
			009	森林土木部門 水産土木部門 廃棄物部門 造園部門		
			010			
			011			
			012			
			013	都市計画及び地方計画部門		
			014	地質部門		
			015	土質及び基礎部門		
			016	鋼構造及びコンクリート部門		
			017	トンネル部門		
			018	施工計画、施工設備及び積算部門		
			019	建設環境部門		
			020	機械部門		
			021	電気電子部門		
建築士事務所	003	建築関係	_	- 「03建築関係」と「04地質調査」は希望登		
地質調査業	004	地質調査	-	録業務の記載は不要。		
補償コンサルタント業	005	補償コンサルタント	001	土地調査部門		
			002	土地評価部門		
			003	物件部門		
			004	機械工作物部門		
			005	営業補償·特殊補償部門		
			006	事業損失部門		
			007	補償関連部門		
			800	総合補償部門		
その他	006	その他	002	環境調査		
			003	文化財調査		
			004	漏水調査		
			005	公共嘱託登記		
計量証明事業所	007	計量証明事業者	001	音圧レベル		
			002	振動加速レベル		
ı l						

<sup>※</sup> 業者カード(測量・建設コンサルタント業務等) No4の業種コード、業務コードを記入してください。

## コ ー ド 表 (測量・建設コンサルタント業務等)

## ◆有資格区分表

法区分	コード		資格区分	法区分	コード		資格区分	
3Hi . E . 54-	008	測量士			710	RCCM	造園	
測 量 法 -	009	測量士補	その他	711	11	都市計画及び地方計画		
建築士法 2	137	一級建築士		712	11	地質		
	238	二級建築士		713	"	土質及び基礎		
	062	建築設備士		714	"	鋼構造及びコンクリート		
その他 ――	042	建築積算士		715	II.	トンネル		
	030	消防設備士		716	II.	施工計画・施工設備及び積算		
	301	建設部門 土質及び基礎		717	II.	建設環境		
303 304 308 306 307	302	11	鋼構造及びコンクリート	<u> </u>	718	II.	機械	
	303	" 都市及び地方計画 " 河川、砂防及び海岸・海洋			719	II.	水産土木	
	304				720	II	電気電子	
	305	11	港湾及び空港		721	II	廃棄物	
	306	ッ 電力土木			722	II	建設情報	
	307	" 道路			801	補償業務管理士	土地調査	
	308	"			802	"	土地評価	
	309	"			803	"	物件	
_ ;	310	"	施工計画・施工設備及び積算	その他	804	"	機械工作	
技術士法	311	"	建設環境		805	"	営業補償·特殊補償	
- - - - - - - -	312	上下水道部門 上水道及び工業用水道			806	"	事業損失	
	313	II	下水道		807	"	補償関連	
	314	〃 水道環境			808	ッ 総合補償		
	315	衛生工学部門		建設業法	113	1級土木施工管理技士		
	316	農業部門農業土木		電気事業法	258	電気主任技術者(1種)		
	317	森林部門 森林土木		電気通信事業法	043	第1種伝送交換主任技術者		
	318	水産部門 水産土木			044	線路主任技術者		
	319	機械部門機械設計、流体工学及び交通・物流機械		その他	048	地質調査技士		
	320	電気電子部門		計量法	046	環境計量士(注	農度関係)	
	321	情報工学部門			055	環境計量士(騒音・振動関係)		
	322	総合技術監理部門		不動産の鑑定評価 に関する法律	027	不動産鑑定士		
その他	701	RCCM 河川、砂防及び海岸・海洋		土地区画整理法	029	土地区画整理士		
	702	"	港湾及び空港	その他	047	公共用地経験	食者	
	703	11	電力土木	土地家屋調査士法	026	土地家屋調査	至士	
	704	" 道路		司法書士法	045	司法書士		
	705	# 鉄道		その他	052	農業土木技術管理士		
	706	" 上水道及び工業用水道		II	061	地すべり防止工事士		
	707	" 下水道		II	070	コンクリート診断士		
	708	<b># 農業土木</b>		II	071	道路橋点検士		
	709		" 森林土木		072	土木鋼構造診断士		